PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 декабря 2017 года № 1424-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 27 марта 2012 года № 458-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения на общественных кладбищах, расположенных на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 27 марта 2012 года № 458-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения на общественных кладбищах, расположенных на территории города Омска» следующие изменения:

1) пункт 7:

- дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1) Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;»;
- в подпункте 12 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) постановлением Администрации города Омска от 30 июня 2017 года № 647-п «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и их должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».»;
2) в пункте 9:

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце шестом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами седьмым, восьмым следующего содержания:

«- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;
- свидетельство об усыновлении, выданное органами записи гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заявитель вправе представить по собственной инициативе документы, подтверждающие брачные отношения, отношения близкого родства между указанными в заявлении лицами, либо факт существования ранее указанных отношений между заявителем и человеком, тело (останки) которого захоронены на общественном кладбище, расположенном на территории города Омска, за исключение документов, указанных в пункте 9 настоящего Административного регламента.»;

4) в пунктах 28, 36 цифры «644043» заменить цифрами «644099»;

5) параграф 2 «Запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного и внутриведомственного взаимодействия» главы 21 «Последовательность и сроки выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«§ 2. Запрос документов и недостающей информации в рамках межведомственного и внутриведомственного взаимодействия

55. В случае непредставления заявителем документов, указанных в пункте 10 настоящего Административного регламента, специалист отдела «Служба одного окна» осуществляет направление запросов в рамках межведомственного электронного взаимодействия в управление записи актов гражданского состояния Главного государственно-правового управления Омской области и его структурные подразделения о предоставлении сведений о регистрации записей актов гражданского состояния.
56. При наличии полного и правильно оформленного комплекта документов, указанных в пункте 9 настоящего Административного регламента, специалист отдела Департамента запрашивает в Бюджетном учреждении города Омска «Комбинат специальных услуг» справку по форме согласно приложению № 4 к настоящему Административному регламенту.

Результатом исполнения указанной административной процедуры является получение специалистом отдела Департамента справки, необходимой для подготовки проекта приказа директора Департамента о предоставлении (об отказе в предоставлении) участка земли для создания семейного захоронения.

57. Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 7 дней.»;
6) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются постановлением Администрации города Омска от 30 июня 2017 года № 647-п «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и их должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».
2. Подпункты 2, 3, 5 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2018 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина